
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 69

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” N. 560, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter 
efetivo, o cargo de Agente de Polícia Científica, do quadro da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, em virtude de 
aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos –  SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, homologado no Diário Oficial 
Eletrônico n. 10.869, de 24 de junho de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE ABRIL DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO “P” N. 560, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO GERAL
630484 VANESSA APARECIDA DE MORAES RAMOS Ampla Concorrência 1º
645663 JÚLIA REBONATO DE SOUZA Ampla Concorrência 2º
634753 DANIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 3º
672424 NILSON GARCIA DUARTE Ampla Concorrência 4º
637512 DÉBORA MOREIRA BRAGHIN Ampla Concorrência 5º
632889 JULIA TEODORO INOUYE Ampla Concorrência 6º
683257 MILENA FREITAS DIAS Ampla Concorrência 7º
632013 MAISA MAIA SOARES Ampla Concorrência 8º
633682 GUSTAVO CARDOSO CAMPOS Ampla Concorrência 9º
684500 GABRIELA REAL GALLI Ampla Concorrência 10º
629785 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA Cotista Negro 11º
634181 FRANCISCO PAULO TITICO NETO Ampla Concorrência 12º
629095 LUIZ FERNANDO KENJI AKAMINE NAKASATO Ampla Concorrência 13º
649511 VANESSA DE SÁ MORANDE Ampla Concorrência 14º
629522 BRUNNO ECHEVERRIA BARBOSA Ampla Concorrência 15º
682134 GABRIEL HELENO DE ARIMATHÉA CARLOS Cotista Negro 16º
657703 ALMIR GARCIA XAVIER PEREIRA Ampla Concorrência 17º
638831 CAROLINE DIAS DA COSTA WELIKA Cotista Negro 18º
632489 FERNANDA BRANDÃO DE AMORIM Ampla Concorrência 19º
685629 ADELINE TORRES MACEDO Ampla Concorrência 20º
639029 DANIELA YUMI PEREIRA YOSHIDA Ampla Concorrência 21º
630970 FERNANDA PETRANCINI MARQUI Ampla Concorrência 22º
647516 ANA RÚBIA DELFIN ÁVILA Ampla Concorrência 23º
632276 LUCIMARA MARTINEZ VALENTE ROCHA Ampla Concorrência 24º
632585 EDILSON ROGERIO DA SILVA PROVENZANO Cotista Negro 25º
683450 GABRIELA MENEZES BONIFÁCIO Ampla Concorrência 26º
677692 DANIEL VIEIRA NUNES DA SILVA Cotista Negro 27º
651091 BRUNA NATIELY DA SILVA SOARES Cotista Negro 28º
637984 KALLINE RODRIGUES MOREIRA Ampla Concorrência 29º
637257 WEVERTON SALLES ROCHA Cotista Negro 30º
637862 FAGNER VIEIRA DE ARAUJO Cotista Negro 31º

DECRETO “P” N. 561, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter 
efetivo, o cargo de Agente de Polícia Judiciária, pertinente ao Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

e Segurança Pública – SEJUSP, em virtude de aprovação em Concurso Público de Provas e Títulos, homologado 
por meio do Edital n. 105/2021 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 1° de junho de 2021, 
publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.527, de 2 de junho de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE ABRIL DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO “P” N. 561, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

FUNÇÃO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA
INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL

195855 LAÍS GENOUD TRENTINI Ampla Concorrência 1º
188686 MILENA CASTRO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 2º
304380 MARIANE SANTOS PEREIRA Ampla Concorrência 3º
294550 MARLOS GONÇALVES FRANCA SANTANA Ampla Concorrência 4º
288406 LETÍCIA ROCHA NOVAES Ampla Concorrência 5º
186136 LEONARDO ZANATA AMARO Ampla Concorrência 6º
187220 ELDILENE GUIMARÃES TUDÉIA Ampla Concorrência 7º
196705 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA SOUZA Ampla Concorrência 8º
197756 EVELISE AYUME UEHARA QUEIROZ Ampla Concorrência 9º
294584 PABLO HALLEY DE PORTO GARCIA Ampla Concorrência 10º
284194 ESDRAS BALDUINO DA SILVA Ampla Concorrência 11º
203841 ALLAN ROGER DE SOUZA MARTINS Ampla Concorrência 12º
306002 HUDSON CALDERAN Ampla Concorrência 13º
418615 DANIELE OLIVEIRA BARBOSA Ampla Concorrência 14º
183676 RODRIGO CADORE Ampla Concorrência 15º
195020 HARISON MATHEUS CHAVEZ KASSAR Ampla Concorrência 16º
191568 INGRID LAURA DE PAULA DA SILVA Ampla Concorrência 17º
285647 NÚBIA CRISTINA SANTOS CARDOSO Ampla Concorrência 18º
292840 RÔMULO ANDREI VILALBA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 19º
210900 ELILA BARBOSA PAULINO Ampla Concorrência 20º
294506 LUANA MAGRI ESCARMANHANI Ampla Concorrência 21º
297657 ANTONIO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR Ampla Concorrência 22º
192504 ARIANY TRINDADE DE MATOS VIEIRA Ampla Concorrência 23º
202624 ERICK VALENTIM DA SILVA Ampla Concorrência 24º
193125 ANDRESSA ALVES OLIVEIRA IBANEZ Ampla Concorrência 25º
189766 ERNANDES GABRIEL DA SILVA MIRANDA Ampla Concorrência 26º
191558 DAIANE MATTOS BASTOS Ampla Concorrência 27º
286914 DIENE NICHELLE VINCOLETO Ampla Concorrência 28º
293108 TATIANNA CASTRO ROCHA Ampla Concorrência 29º
294653 LUCIANO NOGUEIRA ATALLA GOMES Ampla Concorrência 30º
205725 IEDA NOGUEIRA GOMES CHAVES Ampla Concorrência 31º
183241 STEFANNY SILVA COQUEMALA ALLEGRETTI Ampla Concorrência 32º
205218 PEDRO HENRIQUE AMARO MARTINS Ampla Concorrência 33º
290182 JULIANA CORREA BARRADA Ampla Concorrência 34º
293993 JULIANNA BRANDALIZE MARTINELLI Ampla Concorrência 35º
205362 KAIC AUGUSTO ALVES BARBI Ampla Concorrência 36º
190633 JOÃO VICTOR LEME Ampla Concorrência 37º
191478 OTÁVIO AUGUSTO FACHINI DE FREITAS CAYRES Ampla Concorrência 38º
303723 HENRIQUE VIANA CAMARGO DE LIMA Ampla Concorrência 39º
197767 LUIZ EDUARDO RAMIRES ARGUELO Ampla Concorrência 40º
183489 CAROLINE FERREIRA SIMONATO Ampla Concorrência 41º
287238 NATHÁLIA PILEGGI MELLO Ampla Concorrência 42º
184537 JEAN MAICON ALLE PEREIRA Ampla Concorrência 43º
293729 JÉSSICA OLIVEIRA PEREIRA Ampla Concorrência 44º
185156 RENATO AHAD DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 45º
183510 GILBERTO DEVECHI JUNIOR Ampla Concorrência 46º
212222 LEANDRO DE MELO PASSOS Ampla Concorrência 47º
285213 TIAGO AUGUSTO BARRETO Ampla Concorrência 48º
286942 MURILO LEITE MONDADORI Ampla Concorrência 49º
302239 FABRICIO IBARRA DE ORNELAS Ampla Concorrência 50º



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 71

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL
185722 ALINE LIMA BENITES Ampla Concorrência 51º
188590 VANESSA MALAQUIAS DIAS Ampla Concorrência 52º
189134 PAULA DECIAN Ampla Concorrência 53º
186384 THIAGO DA SILVA MARTINS Ampla Concorrência 54º
284607 MAYARA DA SILVA DA ROCHA DE LIMA Ampla Concorrência 55º

187448 KELLY CRISTIANE AUGUSTO TRINDADE 
OLIVEIRA Ampla Concorrência 56º

283417 RODRIGO GARCIA AREND Ampla Concorrência 57º

187985 HEITOR ÁLEF GONÇALVES RIBEIRO DOS 
SANTOS Ampla Concorrência 58º

195661 CARLOS CELSO SERRA GAMON Ampla Concorrência 59º
204681 NAIARA BORGES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 60º
191426 OLGUIMAR CÉSAR RIVAROLA PEREIRA Ampla Concorrência 61º
188308 RODRIGO ARRUDA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 62º
303064 JOÃO FELIPE COIMBRA FERRAZ Ampla Concorrência 63º
200639 GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 64º
283986 JULIANA ARAÚJO DE ALENCAR Ampla Concorrência 65º
207494 EVELYN HELENA DELGADILHO MENDES Ampla Concorrência 66º
294599 NÁDIA CARVALHO ARAÚJO HILLESHEIN Ampla Concorrência 67º
188515 MARIANNE ACUNHA DE OLIVEIRA BORGES Ampla Concorrência 68º

DECRETO “P” N. 562, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter 
efetivo, o cargo de Perito Oficial Forense, na função de Perito Criminal, do quadro da Polícia Civil de Mato Grosso 
do Sul, em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, 
homologado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.869, de 24 de junho de 2022:

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE ABRIL DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO “P” N. 562, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO ÁREA CLASSIFICAÇÃO 
GERAL POR ÁREA

644586 GABRIEL CARVALHO RIPAMONTE Ampla Concorrência ÁREA 02 1º
682774 ÉDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO Ampla Concorrência ÁREA 02 2º
634997 ANA CAROLINA MARCHEWICZ ROCHA Ampla Concorrência ÁREA 02 3º
634157 JOSY KARLA DE MORAIS GOMES Ampla Concorrência ÁREA 02 4º
638079 TIAGO HENRIQUE DE CARVALHO DIAS Ampla Concorrência ÁREA 02 5º

683718 CRISTIANE CÁCERES PETINARI DOS 
REIS Ampla Concorrência ÁREA 02 6º

684240 KAROLINE GIMENEZ RODRIGUES Cotista Negro ÁREA 02 7º
627421 DOMINGOS RODRIGO SILVA LOPES Ampla Concorrência ÁREA 03 1º
628755 MARCOS FERNANDES SILVA Ampla Concorrência ÁREA 03 2º
627584 FERNANDA YOSHIDA Ampla Concorrência ÁREA 03 3º
627511 ERIKA DOS SANTOS SILVA Ampla Concorrência ÁREA 03 4º
686365 ANA PAULA ALVARENGA Ampla Concorrência ÁREA 03 5º
633804 GUILHERME SANTANA SILVA Ampla Concorrência ÁREA 03 6º
685556 LEIDIANE DA SILVA MARQUES Cotista Negro ÁREA 03 7º
659387 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ Ampla Concorrência ÁREA 04 1º
629485 BÁRBARA BARBOSA SCHRAMM Ampla Concorrência ÁREA 04 2º
633579 YAN CARLOS GONÇALVES BRUNETTA Ampla Concorrência ÁREA 04 3º
629381 FERNANDO CAVALCANTE DE ARAUJO Ampla Concorrência ÁREA 04 4º
653638 BRUNO OLIVEIRA GONÇALVES Ampla Concorrência ÁREA 04 5º
652084 GUILHERME RANGEL DE LIMA Ampla Concorrência ÁREA 05 1º
679651 RENATO ALBERTO DA SILVA DUARTE Cotista Negro ÁREA 05 2º


